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GOŚCINNOŚĆ 
Propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina 

 

 
I  Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 
Święty. 
Gdy dopełniał się czas wzięcia Jezusa z tego świata, postanowił udać się do Jerozolimy 
i wysłał przed sobą posłańców. Ci wybrali się w drogę i przyszli do pewnego miasteczka 
samarytańskiego, by Mu przygotować pobyt. Nie przyjęto Go jednak, ponieważ 
zmierzał do Jerozolimy. Widząc to, uczniowie Jakub i Jan rzekli: „Panie, czy chcesz, a 
powiemy, żeby ogień spadł z nieba i zniszczył ich?” Lecz On obróciwszy się, zabronił 
im. I udali się do innego miasteczka (Łk 9,51-56). 
 

II  Meditatio:  
Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?". 

Droga do Jerozolimy, gdzie miało się dokonać misterium odkupienia człowieka, wiodła 
przez Samarię, której mieszkańcy byli wrogo nastawieni do Żydów, także do tych, 
którzy usiłowali przez ich terytorium dostać się do świętego miasta. Tej wrogości, 
niechęci czy wręcz nienawiści doświadczył na własnej skórze sam Jezus. Odmówiono 
Mu gościny. 

Czy w moim sercu może na nią liczyć? Nie tylko na gościnę, ale także na stały pobyt. 
On pragnie być u mnie nie tylko gościem, ale i domownikiem. Czy dbam o pobyt Jezusa 
w swoim sercu, życiu? Czy jest on dla Niego atrakcyjny? Czy żyję z Jezusem, dla 
Niego, czy tylko Go toleruję? Jak reaguję, kiedy spotykam się z przejawami 
niegościnności w stosunku do siebie? Czy sam jestem gościnny wobec innych? 

Jakub i Jan – w gorącej wodzie kąpani – próbowali tę niegościnność Samarytan 
wykorzystać i z pomocą Jezusa ich ukarać. Jezus studzi zapał apostołów do zemsty. 
Gościnę znajduje w innym miasteczku samarytańskim, zaś temu niegościnnemu 
miastu, jego mieszkańcom, daje czas do refleksji, do zastanowienia, do nawrócenia. On 
bowiem przyszedł ocalać, a nie zatracać. 

https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=177&w=%C5%9Bwi%C4%99ty&s=1008
https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=165&w=tekst&s=1008
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Czy daję szansę innym, aby mogli przemyśleć i 
zmienić swoje złe, niewłaściwe postępowanie? Czy 
żądam kary natychmiastowej, dotkliwej, bez cienia 
litości, bez szans na obronę czy poprawę? Czy 
żądając dla innych kar surowych i natychmiastowych, 
pragnę dla siebie kar łagodnych, rozłożonych w 
czasie, a nawet uniewinnienia? Czy w rozrachunkach 
z innymi nie usiłuję Pana Boga przeciągnąć na swoją 
stronę? Czy potrafię się przyznać do błędu, złego 
działania? Przyznać się i poprawić? 

Pomodlę się o dar gościnności. 

 
 

III  Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 
które rodzi w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej 
"lectio" i "meditatio". Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego we własnym sercu. 
Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: 
uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Ukażesz mi ścieżkę życia, 

pełnię radości u Ciebie, 

rozkosze na wieki po Twojej prawicy (Ps 16,11). 
 
IV  Contemplatio: 
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja 
to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. 
Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

 

PAN MYM DZIEDZICTWEM, MOIM PRZEZNACZENIEM! 

 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 
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OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE  

XIII Niedziela Zwykła, 30 czerwca 2019 r. 
 

1. Nowa jakość życia, do jakiej zaprasza nas Chrystus, jest nie tylko wyzwaniem, ale 
nade wszystko obietnicą Mistrza. Udział w niedzielnej Eucharystii pozwala nam z nowej 
perspektywy spojrzeć na własne życie i wydarzenia wokół nas. 

2. W dniu dzisiejszym dziękujemy Panu Bogu za osobę ks. Tadeusza Dobrowolskiego 
SDS, za Jego posługę w naszej wspólnocie parafialnej. Niech Najświętszy Zbawiciel 
prowadzi Go po ścieżkach kapłańskiej posługi, a Maryja Królowa Jezior Mazurskich ma 
w swej opiece. 

3. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 

- w środę święto św. Tomasza Apostoła, 

- w sobotę wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy. 

4. W sobotę 6 lipca na wzgórzu św. Brunona rozpoczęcie Lata z Chrystusem na 
Mazurach. Uroczystości ku czci św. Brunona z Kwerfurtu, patrona miasta Giżycka i 
najstarszej w mieście parafii rozpoczniemy w sobotę uroczystą Mszą św. o godz. 19:00 
pod przewodnictwem biskupa ełckiego, a następnie koncert zespołu Betania. W 
niedzielę 7 lipca o godz. 13:00 w sanktuarium św. Brunona uroczysta Msza św. 
odpustowa, a po niej procesja na wzgórze św. Brunona, którą zakończy Koronka do 
Bożego Miłosierdzia. 

5. W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota miesiąca. W czwartek 
Adoracja Najświętszego Sakramentu od godziny 17:00, w trakcie której w sposób 
szczególny będziemy modlić się o nowe powołania i o świętość życia dla powołanych. 
W piątek okazja do spowiedzi świętej od godz. 17:30. W sobotę odwiedziny chorych z 
posługą sakramentalną od godz. 8:00, o godz. 17:15 modlitwa różańcowa, zmiana 
tajemnic Różańcowych i Msza św. podczas której szczególną modlitwą chcemy otoczyć 
kobiety w stanie błogosławionym oraz wszystkich starających się o dziecko. 

6. Od przyszłej niedzieli do końca sierpnia Msze św. wieczorne w niedziele odprawiane 
będą o godz. 20:00, nie będzie Mszy św. o godz. 18:00. Msze św. w tygodniu według 
normalnego porządku o godz. 18:00. W okresie wakacyjnym w poniedziałki, wtorki i 
środy nabożeństwa po Mszy św. wieczornej, w czwartki Adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 17:00. We wtorki po Mszy św. zapraszamy na film "Nowa Jakość 
Życia". 

7. GOKiR w Wilkasach zaprasza dziś na godz. 15:00 do Amfiteatru w Wilkasach na 
"Mazurskie Lato 2019" - niech będzie to dla nas okazja do budowania wzajemnych 
relacji i otwierania się na siebie. 

Jubilatom i solenizantom nowego tygodnia niech obficie błogosławi Pan Bóg i Maryja 
Królowa Jezior Mazurskich ma w swojej opiece. 

Wszystkim parafianom i gościom, życzymy dobrego tygodnia. 
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   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
30 czerwca 
Niedziela 

8:00 W int. Katarzyny Sołtys z okazji 1 urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Bożej. 

10:00 1) W int. ks. Tadeusza Dobrowolskiego SDS z podziękowaniemza jego posługę 
w naszej parafii, z prośbą o opiekę Bożą na wszystkich drogach jego posługi. 
2) W int. Pana Organisty Marka Wojciechowskiego z okazji imienin o zdrowie, 
Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski. 

11:30 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla Wandy Ławreszuk i Jana 
Ławreszuk. 

14:00 Gorazdowo. W int. zmarłych z rodziny Szczupaczyńskich Genowefy, 
Aleksandra, Kazimierza, Alicji, Lucyny i Danuty o łaskę życia wiecznego. 

18:00 W int. śp. Janiny, Elżbiety, Stanisława i Henryka o łaskę życia wiecznego. 

1 lipca 
Poniedziałek 

18:00 W int. Haliny i Jej Rodziny i zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej. 

2 lipca  
Wtorek 

18:00 1) W int. Piotra i Pawła o zdrowie i Boże błogosławieństwo z okazji imienin. 
2) W int. śp. Danuty w 9 rocznicę śmierci, Czesława, Bronisławę i Stanisława. 

3 lipca 
Środa 

18:00 1W int. Janiny z okazji imienin. 
2) O urodzaje oraz Boże błogosławieństwo dla mieszkańców Wilkasek.  

4 lipca 
Czwartek 

18:00 O nowe i święte powołania do kapłaństwa i życia zakonnego, intencja od 
Żywego Różańca. 

5 lipca 
Piątek 

18:00 W int. śp. Zofii i Leona Osieckich oraz śp. Rodziców Bazylego i Natalii o łaskę 
życia wiecznego. 

6 lipca  
Sobota 

18:00 W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu NMP, int. od Żywego 
Różańca. 

7 lipca 
Niedziela 
 
 
 

8:00 W int. śp. Marii Bucholskiej i  zmarłych z rodziny o łaskę życia wiecznego. 

10:00 W int. śp. Edwarda Forysiaka w 27 roczn. śm. i śp. Szymona o łaskę życia 
wiecznego. 

11:30 W int. śp. Jadwigi w 22 roczn. śmierci i śp. Jana Andruszkiewicz w 19 roczn. 
śm. o łaskę życia wiecznego. 

14:00 Gorazdowo. W int. śp. Jerzego Stachelka o łaskę życia wiecznego, int. od 
mieszkańców Gorazdowa. 

18:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Jolanty i Dariusza 
Awtyka z okazji 25 roczn. ślubu. 
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